



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

8 июня 2022 года

№ 295-рп

Иркутск

**О внесении изменений в распоряжение Правительства Иркутской области  
от 4 июля 2019 года № 460-рп**

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Внести в распоряжение Правительства Иркутской области от 4 июля 2019 года № 460-рп «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Комплексе мер (дорожной карте) по внедрению целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области, утвержденном распоряжением:

в строке 3 слова «5 февраля» заменить словами «1 марта»;

в строке 4 слова «15 февраля» заменить словами «1 апреля»;

в строке 5 слова «1 марта» заменить словами «1 мая»;

в строке 8 слова «1 марта» заменить словами «1 июня»;

в строке 11 слова «1 апреля» заменить словами «1 сентября»;

в строке 12 слова «1 апреля» заменить словами «1 июня»;

3) Основные принципы целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области, утвержденные распоряжением, признать утратившими силу.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев